ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19 сентября 2025 года
	№
	535
	г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства

Чукотского автономного округа от 17 июня 2025 года № 357
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 17 июня 2025 года № 357 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам предпринимательской деятельности
на возмещение затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в инвестиционных целях» следующие изменения:
1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.4.1 следующего содержания:

«1.4.1. Возмещение части затрат в соответствии с настоящим Порядком осуществляется до момента полного погашения обязательств заемщика
в соответствии с кредитным договором субъекта предпринимательской деятельности, осуществляющего (планирующего, развивающего, модернизирующего) производство товаров (работ, услуг) в Чукотском автономном округе.»;
2) в пункте 7 таблицы приложения 1 слова «постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 24 апреля 2019 года № 232 (далее – Порядок)» заменить словами «Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 17 июня 2025 года № 357»;
3) в пункте 7 таблицы приложения 2 слова «постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 24 апреля 2019 года
№ 232» заменить словами «Постановлением Правительства Чукотского автономного округа от 17 июня 2025 года № 357».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент экономики и инвестиций Чукотского автономного округа (Яремчук А.В.).
Губернатор

Чукотского автономного округа                                                         В.Г. Кузнецов
[image: image1.png]